
Týniště nad Orlicí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.151103N, 16.078451E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 5 246 ha

Počet obyvatel: 5 942 PSČ: 517 21

Adresa URL: www.tyniste.cz

O obci
Město Týniště nad Orlicí je vzdálené od Hradce Králové 20 km a od Pardubic 30 km. Součástí města
Týniště nad Orlicí jsou obce Křivice, Petrovice, Petrovičky, Rašovice a Štěpánovsko.

Historie obce
Na nevysoké výspě při soutoku Tiché a Divoké Orlice původně vznikla kupecká osada s trojhranným
náměstím a farním kostelem. V 15. století obec náležela k panství pánů z Kunštátu, od roku 1577 byl
její osud spojen s častolovickým panstvím,...

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází mnoho možností kde se můžete dobře najíst a přenocovat.

Okolí a příroda
Město leží v blízkosti soutoku Tiché a Divoké Orlice.

Současnost obce
Ve městě jsou dvě mateřské školy, základní škola a základní umělecká škola. Nachází se zde
městská poliklinika s ordinacemi praktických i specializovaných lékařů. Pro seniory bylo vybudováno
Geriatrické centrum, které slouží jako domov důchodců i jako ...

Sportovní možnosti
Sportovní klub spravuje mnohá sportoviště. Fotbalový stadion, atletický  stadion s tenisovými kurty, hřištěm
pro odbíjenou a kuželnu. Dále  loděnici a sportovní halu. Členové sportovního klubu jsou zapojeni ve 12 
oddílech - v oddíle  fotbalu, atletiky, ...

Památky a zajímavosti
Týniště nad Orlicí na rozdíl od okolních známých měst památkami na první pohled příliš neoplývá.
Možná, že mezi obyvateli převládá dokonce názor, že „u nás vlastně nic není".Stačí se však
pozorně dívat kolem sebe a zjistíme, že ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10463/tyniste-nad-orlici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:49:13



Doprava
Doprava našich občanů je zajišťována vlakovými a autobusovými spoji. Městská autobusová doprava v
Týništi nad Orlicí na jedné lince vedoucí do několika směrů byla zavedena 1. října 2004 a provozuje ji
AUDIS BUS s. r. o. Od roku 2005 je součástí systému IREDO.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10463/tyniste-nad-orlici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:49:13


